
  

 
 

 Decreto n.   3336              /2017 

 

Prot.  43900 23 marzo 2017 

 

 

IL DIRETTORE 

VISTA la legge n. 240/2010; 

VISTO lo Statuto di Ateneo con particolare riferimento agli artt. 27 e 47;  

VISTA la delibera congiunta del Senato Accademico e Consiglio di Amministrazione del 17 

maggio 2012; 

VISTO l’art. 11 del Regolamento di Ateneo dei Dipartimenti emanato con D.R. 50966 (721) 

del 17 luglio 2013; 

VISTO  l’art. 7 del Regolamento interno del Dipartimento di Scienze Politiche e Sociali 

emanato con D.R. 8320 (83) del 30 gennaio 2013 

 

DECRETA 

Art.1 

Sono indette per il giorno giovedì 13 aprile 2017 le elezioni per n. 1 rappresentante del 

personale tecnico-amministrativo. 

I rappresentanti del personale tecnico-amministrativo durano in carica 4 anni. 

 

Art. 2  

Ha diritto al voto il personale tecnico-amministrativo a tempo indeterminato e determinato 

che risulta assegnato al Dipartimento di Scienze Politiche e Sociali. Ha diritto ad essere 

eletto il personale a tempo indeterminato.  

 

Art. 3 

Ogni avente diritto potrà votare per un terzo dei nominativi da eleggere ai sensi dell’art. 47 c. 

1 del vigente Statuto, e quindi esprimere 1 preferenza. I voti ulteriori sono nulli. 

Il voto si esprime scrivendo il cognome o il nome e cognome del prescelto aggiungendo, in 

caso di omonimia anche la data di nascita. 

L’elezione ha luogo a scrutinio segreto. 

Lo scrutinio delle schede votate si svolgerà immediatamente dopo la chiusura del seggio. 

L’esito della votazione viene trasmesso al Direttore del Dipartimento, unitamente al verbale 

delle operazioni elettorali. 

 



 

 

 

 

 

 

 
 

 

Art. 4 

Il Seggio elettorale è cosi composto:  

De Marco Iva – componente 

Messina Antonio – componente 

Giorgini Simona – segretario 

 

Il Seggio resterà aperto per le operazioni di voto il giorno giovedì 13 aprile 2017 dalle ore 

10.00 alle ore 12.00 presso la stanza n. 2.01 – II° piano dell’edificio D5, via delle Pandette 

n. 21 – Dipartimento di Scienze Politiche e Sociali. 

 

Art. 5 

La votazione è valida se vi abbia preso parte almeno la metà più uno degli aventi diritto. 

Risulta eletto il rappresentante che abbia riportato il maggior numero di voti. 

In caso di parità, risulta eletto il più anziano di ruolo. 

Qualora la votazione risulti invalida è indetta una seconda votazione per il giorno venerdì 14 

aprile 2017 dalle ore 10.00 alle ore 12.00 presso la medesima sede con la medesima 

commissione elettorale. 

 

Art. 6 

Il presente decreto, pubblicato sull’Albo Ufficiale di Ateneo al link http://www.unifi.it/albo-

ufficiale.html e sul sito del Dipartimento di Scienze Politiche e Sociali al link 

http://www.dsps.unifi.it/, vale come convocazione degli elettori a partecipare a tutte le 

operazioni di voto previste. 

 

 

Firenze,  

 Il Direttore 

F.to Prof. Luca Mannori 

http://www.unifi.it/albo-ufficiale.html
http://www.unifi.it/albo-ufficiale.html

